
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 66

Data del provvedimento 03-07-2020

Oggetto

Contenuto AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER PRESENTAZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA CO-
PROGETTAZIONE DI INTERVENTI A VALERE SUL POR FSE RT 2014
– 2020 – ASSE B – ATTIVITA’ PAD B.1.1.1.A  – AVVISO REGIONALE: 
“SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSONE 
DISABILI E SOGGETTI VULNERABILI-SECONDA EDIZIONE”  DI 
CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE REGIONE TOSCANA N. 3314 DEL 
28/02/2020. CUP  I59D20000030002 – SOGGETTI AMMESSI ALLA FASE 
DI CO-PROGETTAZIONE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 ELENCO SOGGETTI AMMESSI

B 1 VERBALE DELLA COMMISSIONE

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER PRESENTAZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA CO-PROGETTAZIONE 
DI INTERVENTI A VALERE SUL POR FSE RT 2014 – 2020 – ASSE B – 
ATTIVITA’ PAD B.1.1.1.A  – AVVISO REGIONALE: “SERVIZI DI 
ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSONE DISABILI E SOGGETTI 
VULNERABILI-SECONDA EDIZIONE”  DI CUI AL DECRETO 
DIRIGENZIALE REGIONE TOSCANA N. 3314 DEL 28/02/2020. CUP  
I59D20000030002 – SOGGETTI AMMESSI ALLA FASE DI CO-PROGETTAZIONE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

MICHELE MEZZACAPPA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1  ELENCO SOGGETTI AMMESSI 

B 1 VERBALE DELLA COMMISSIONE 

Pag. 1 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

VISTA la  L.R. Toscana n.  84/2015,  “Riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo del  sistema
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale”  e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del  giorno 23.12.2009, alla presenza dei  rappresentanti

degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della
modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 12037
del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio  successivamente  alla  visione  degli  atti  già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

- con deliberazione dell’assemblea n.3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della gestione
unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n.44/2014 artt. 71 novies decies
e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà  di  continuare la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n.44/2014;

VISTI:
- il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente

sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo
stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento  Si-
stema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;

- il provvedimento del Direttore di questa S.d.S. n. 47 del 27/04/2020 di nomina della dr.ssa Ales-
sandra Pini quale responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e servizi
socio-assistenziali;

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 29 del 11.12.2019 avente per oggetto “PSSIR
2018-2020. Approvazione atto d’indirizzo per l’elaborazione del nuovo piano integrato di salute
(PIS) 2020-2022”;

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n.  34 del 18.12.2019 di approvazione Bilancio Pre-
ventivo Economico anno 2020 e del Bilancio Pluriennale 2020/2022;

Pag. 2 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTO  il  Decreto  della  Direzione  Diritti  di  Cittadinanza  e  Coesione  Sociale-Settore  Politiche  per
l’Integrazione socio-sanitaria della Regione Toscana n. 3314 del 28/02/2020 con il quale, a seguito della
Deliberazione della Giunta Regionale della Toscana n. 1546 del 09/12/2019, è stato approvato l’Avviso
pubblico a valere sul POR-FSE 2014/2020 ASSE B) Attività PAD B.1.1.1.A, “Servizi di accompagna-
mento al lavoro di persone disabili  e soggetti vulnerabili-Seconda Edizione” e il  Decreto Regionale
n.5732 del 21/04/2020;

CONSIDERATO COME il suddetto Avviso Pubblico Regionale:
-abbia destinato risorse per le SdS/Zone Distretto finalizzate alla realizzazione di azioni miranti al mi -
glioramento  dell’occupabilità  dei  soggetti  destinatari  attraverso  lo  sviluppo  di  percorsi  di  sostegno
all’inserimento socio-lavorativo e l’attivazione delle risorse personali e di contesto, (per la zona Mugello
€ 157.859,00 comprensiva delle eventuali risorse per performance opzionali); 
-abbia stabilito che il progetto possa essere presentato da un massimo di 10 partner, compresa la pre-
senza obbligatoria dell’ente pubblico titolare della funzione di presa in carico dei destinatari dell’avviso
stesso (per il Mugello la SdS);
-il decreto Regionale n.5732 del 21/04/2020 di proroga del termine iniziale, abbia individuato come
data ultima per la presentazione dei progetti, così come risultanti dal processo suddetto, il 20/07/2020;

DATO ATTO  che con Provvedimento del  Direttore n.  55 del  12/06/2020 è stato approvato un
avviso pubblico di manifestazione di interesse relativa alla  co-progettazione  di interventi a valere sul
POR FSE RT 2014 – 2020 – Asse B Attività Pad B.1.1.1.A – “Servizi di accompagnamento al lavoro
per persone disabili e persone in carico ai servizi di salute mentale – seconda edizione”. Definito dal
Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 3314 del 28/02/2020;

PRESO ATTO che con Provvedimento n.  64  del 01/07/2020 è stata nominata la Commissione per
la valutazione delle manifestazioni d’interesse per la co-progettazione presentate nel termine previsto
dall’avviso pubblico de quo;

Pag. 3 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTE le manifestazioni d’interesse pervenute che sono:

Denominazione Sede legale Candidato come
N. Prot. Del

CENTRO RADIO 
SOCCORSO

BORGO 
S.LORENZO (FI) 
– VIA PANANTI 
N.20

SOGGETTO PART-
NER 2230 30/06/2020

FONDAZIONE 
CARITAS

FIRENZE - VIA 
DE PUCCI N.2

SOGGETTO PART-
NER 2239 30/06/2020

PROFORMA 
COOPERATIVA

BORGO 
S.LORENZO (FI)-
P.ZA M.L.KING 
N.4

SOGGETTO PART-
NER 2240 30/06/2020

MESTIERI 
TOSCANA - 
CONSORZIO DI 
COOP. SOCIALI

FIRENZE (FI) – 
VIA DI PESA, 1

SOGGETTO PART-
NER 2241 30/06/2020

COOB CONSORZIO
COOPERATIVE 
SOCIALI PER 
L’INCLUSIONE 
LAVORATIVA

AREZZO (AR) – 
VIA ERNESTO 
ROSSI,  4/A

SOGGETTO PART-
NER 2243 30/06/2020

CO.M.E.S. 
COOPERATIVA 
SOCIALE

MARRADI (FI) –  
P.ZA SCALELLE 
N.8

SOGGETTO PART-
NER 2245 30/06/2020

ARCA 
COOPERATIVA 
SOCIALE

FIRENZE (FI) – 
VIA ARETINA 
N.265

SOGGETTO PART-
NER 2247 30/06/2020

PRESO ATTO del verbale della Commissione per la valutazione delle proposte presentate riunitasi in
data 02/07/2020  di cui all’allegato “B” ;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei partner ammessi alla partecipazione dei tavoli di
co-progettazione;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

Pag. 4 di 5 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

1) DI PROCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, all'approvazione dell’ elenco dei soggetti
partner ammessi alla fase di co-progettazione  di cui all’Allegato “A” e all’approvazione del Verbale
di Riunione della Commissione di cui all’allegato “B” quali  parti integranti e sostanziali del seguente
provvedimento;

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta al momento oneri economici a ca-
rico del Bilancio dell’Ente;

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line della SdS per quindici giorni consecutivi e sul
sito web;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli Or-
ganismi di Partecipazione della SdS;

 

IL DIRETTORE
Dott. Michele Mezzacappa

Pag. 5 di 5 Documento firmato digitalmente

 



AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE RELATIVA ALLA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI A VALERE
SUL  POR  FSE  RT  2014  –  2020  –  ASSE  B  –  ATTIVITA’  PAD  B.1.1.1.A   –  AVVISO
REGIONALE:  “SERVIZI  DI  ACCOMPAGNAMENTO  AL  LAVORO  PER  PERSONE
DISABILI  E  SOGGETTI  VULNERABILI-SECONDA  EDIZIONE”   DI  CUI  AL
DECRETO  DIRIGENZIALE  REGIONE  TOSCANA  N.  3314  DEL  28/02/2020.
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE SDS MUGELLO N. 55 DEL 12/06/2020 .
CUP  I59D20000030002

   
   MANIFESTAZIONI  INTERESSE  AMMESSE  (PERVENUTE  ENTRO LE ORE 12 DEL 29/6/2020)

Denominazione Sede legale
Candidato 
come

N. Prot. Del

CENTRO RADIO SOCCORSO
BORGO S.LORENZO (FI) – 
VIA PANANTI N.20

SOGGET-
TO PART-
NER 2230 30/06/2020

FONDAZIONE CARITAS FIRENZE - VIA DE PUCCI N.2

SOGGET-
TO PART-
NER 2239 30/06/2020

PROFORMA COOPERATIVA
BORGO S.LORENZO (FI)-P.ZA
M.L.KING N.4

SOGGET-
TO PART-
NER 2240 30/06/2020

MESTIERI TOSCANA - CONSORZIO DI 
COOP. SOCIALI FIRENZE (FI) – VIA DI PESA, 1

SOGGET-
TO PART-
NER 2241 30/06/2020

COOB CONSORZIO COOPERATIVE 
SOCIALI PER L’INCLUSIONE LAVORATIVA

AREZZO (AR) – VIA ERNESTO
ROSSI,  4/A

SOGGET-
TO PART-
NER 2243 30/06/2020

CO.M.E.S. COOPERATIVA SOCIALE
MARRADI (FI) –  P.ZA 
SCALELLE N.8

SOGGET-
TO PART-
NER 2245 30/06/2020

ARCA COOPERATIVA SOCIALE
FIRENZE (FI) – VIA ARETINA 
N.265

SOGGET-
TO PART-
NER 2247 30/06/2020

 



AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA PER PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE RELATIVA ALLA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI A VALERE
SUL  POR  FSE  RT  2014  –  2020  –  ASSE  B  –  ATTIVITA’  PAD  B.1.1.1.A   –  AVVISO
REGIONALE:  “SERVIZI  DI  ACCOMPAGNAMENTO  AL  LAVORO  PER  PERSONE
DISABILI  E  SOGGETTI  VULNERABILI-SECONDA  EDIZIONE”   DI  CUI  AL
DECRETO  DIRIGENZIALE  REGIONE  TOSCANA  N.  3314  DEL  28/02/2020.
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE SDS MUGELLO N. 55 DEL 12/06/2020 .
CUP  I59D20000030002

VERBALE  COMMISSIONE  DEL  02/07/2020,  Provvedimento  di  nomina  n.  64  del
01/07/2020 .            
Alla  data  di  scadenza  del  29/06/2020  ore  12  sono  pervenute  per  pec  le  seguenti
Manifestazioni  di  interesse  che  la  Commissione   nominata  con  il  provvedimento  citato
procede a valutare:
   

MANIFESTAZIONI  INTERESSE PERVENUTE E VALUTATE      

Denomina-
zione

Punteggio
lett. a) art.
10 Avviso

Punteggio
lett. b) art.
10 Avviso

Punteggio
lett. c) art.
10 Avviso

Punteggio
lett. d) art.
10 Avviso

Punteggio
lett. e) art.
10 Avviso

Punteggio
lett. f) art.
10 Avviso

TOTALE PUNTEGGIO

CENTRO 
RADIO 
SOCCORSO 14 6 6 14 6 14 60

FONDAZIONE 
CARITAS 11 12 9 18 8 18 76

PROFORMA 
COOPERATIVA 15 15 9 15 8 15 77

MESTIERI 
TOSCANA  
CONSORZIO 
DI COOP. 
SOCIALI 15 15 9 15 8 18 80

COOB 
CONSORZIO 
COOPERATIVE
SOCIALI PER 
L’INCLUSIONE
LAVORATIVA 15 15 7 11 7 12 67

CO.M.E.S. 
COOPERATIVA
SOCIALE 15 15 9 12 7 12 70

ARCA 
COOPERATIVA
SOCIALE 15 15 9 15 9 15 78

           
Risultano AMMESSE tutte le manifestazioni d’interesse pervenute.    

I Componenti la Commissione
F.to dott.ssa Alessandra Pini – Presidente    
F.to dott.ssa Patrizia Baldassarri – componente
F.to dott.ssa Milena Gambi - componente


